Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B4C319EF144DA36FE8A652408B42E

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS SOB O Nº 004/2018.

• ATO COMPLEMENTAR 005 AO EDITAL 001/2018.

• ATO COMPLEMENTAR 006 AO EDITAL 001/2018.

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 482/18.
RATIFICAÇÃO DO ATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B4C319EF144DA36FE8A652408B42E

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Tomada de Preço

______________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.

Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2018@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, para
fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS sob o nº 004/2018, tendo como objeto a Contratação
de empresa especializada, visando a reforma e ampliação da Secretaria
Municipal de Ação Social e reforma da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA a favor da Empresa GFC
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ:
20.889.357/0001-80, determinando a celebração do competente contrato
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de
Administração e Finanças a liberar recursos para referida contratação, com
o valor global de R$ 252.178,19 (duzentos e cinqüenta e dois mil cento e
setenta e oito reais e dezenove centavos), com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS
PREFEITA MUNICIPAL

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

629A87D0CFC9291628F076485E921D92

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL

RUA DJALMA RIOS, 01 – CENTRO-  CAFARNAUM - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 17.622.151/0001-84

FONE (74) 3646-1200- E-MAIL: gabinete@cafarnaum.ba.gov.br

ATO COMPLEMENTAR 005 AO EDITAL 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE ORIENTADORES SOCIAIS E VISITADORES

SOCIAIS POR PRAZO DETERMINADO

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS CANDIDATOS
APROVADOS.

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de sua Prefeita

Municipal, Sueli Fernandes Novais, no uso de suas atribuições a que lhe são

conferidas através da legislação vigente, vem por meio deste ato complementar

tornar público a lista de candidatos aprovados, conforme relação abaixo:

Cargo 01 – Orientador Social Sede

NOME  CLASSIFICAÇÃO

NIVIA NATALIA BATISTA DOS SANTOS  1

MARCIA TANIA BARRETO SILVA  2

CLESIANA GONCALVES DE BROTAS SOUZA  3

MARCIELLA DOURADO SOUZA  4

EVANISIA PEREIRA DO NASCIMENTO  5 *CR

JONATAN SOUZA FERREIRA  6 *CR

SINTIA VALOIS BARRETO  7 *CR

LIGIANE PEREIRA DA SILVA ARAUJO  8 *CR

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FECA89A7752625B4252E9F2CBB9588C2

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL

RUA DJALMA RIOS, 01 – CENTRO-  CAFARNAUM - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 17.622.151/0001-84

FONE (74) 3646-1200- E-MAIL: gabinete@cafarnaum.ba.gov.br

Cargo 02 – Orientador Social Canal

NOME  CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidatos

Cargo 03 – Orientador Social Recife

NOME  CLASSIFICAÇÃO

GLAUCIA FRANCISCO DE ARAUJO  1

ALAN FERREIRA MENDES   2 CR

Cargo 04 – Visitador Social

NOME  CLASSIFICAÇÃO

SAMARA DE SOUZA BATISTA  1

TALISSON PEREIRA CORREIA DE MORAIS  2

ELANE SILVA DOS SANTOS  3

IVANETE FORMIGA DA SILVA SOUZA  4 CR

MARINEIDE ALVES DE OLIVEIRA BRITO  5 CR

CARLA AISLANE SOUZA SILVA CONCEICAO  6 CR

Cafarnaum, 22 de novembro de 2018.

Sueli Fernandes Novais

Prefeita Municipal

Warlley Gonçalves Barreto

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FECA89A7752625B4252E9F2CBB9588C2

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL

RUA DJALMA RIOS, 01 – CENTRO-  CAFARNAUM - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 17.622.151/0001-84

FONE (74) 3646-1200- E-MAIL: gabinete@cafarnaum.ba.gov.br

ATO COMPLEMENTAR 006 AO EDITAL 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
ORIENTADORES SOCIAIS E VISITADORES SOCIAIS POR PRAZO DETERMINADO

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS.

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de sua Prefeita Municipal, Sueli

Fernandes Novais, no uso de suas atribuições a que lhe são conferidas através da legislação vigente,

vem por meio deste ato complementar tornar público a Divulgação das Notas da Prova Objetiva e de

Títulos, conforme relação abaixo:

NOME  NOTA PROVA  TÍTULOS  TOTAL

ADRISIA DA FONSECA ROCHA  10  0  10

ALAN FERREIRA MENDES  14  0  14

ALDA NEYME DO NASCIMENTO BANDEIRA SANTOS  12  0  12

ALDINA ALVES FERREIRA  14  0  14

ANA CAROLINE MARTINS BRASIL  10  0  10

ANA CELIA ALVES DE SOUZA  13  0  13

ANA CLEIA ROSA DE ALMEIDA ANUNCIACAO  12  2  14

ANA GABRIELE RODRIGUES DE CARVALHO  11  0  11

ANE CAROLINE OLIVEIRA DE SOUZA  10  0  10

ANIELA SENA DA SILVA  10  0  10

ARLENE DE OLIVEIRA ALMEIDA SILVA  12  3  15

ATEVALDO FRANCISCO DE SOUZA  10  0  10

BIANCA LIMA DA SILVA  11  0  11

BRUNA ALVES DE BRITO  11  0  11

CARLA AISLANE SOUZA SILVA CONCEICAO  12  0  12

CLAUDINEI ALMEIDA DE JESUS VIANA  10  0  10

CLESIANA GONCALVES DE BROTAS SOUZA  14  4  18

DAILANE GUERREIRO DOS SANTOS  11  0  11

DEIZE DANTAS BENTA  10  0  10

EDENILZA DE SOUZA CERQUEIRA  12  0  12

EDNEIA FERREIRA DE SOUZA  12  4  16

EISDRA SANTOS DE OLIVEIRA  11  0  11

ELANE SILVA DOS SANTOS  13  0  13

ELISANGELA CARVALHO FEITOSA  13  0  13

ELIZAIDE ALVES DE SOUZA CEDRO  10  0  10

ELMACIR ROSA MARQUES DE OLIVEIRA  10  0  10

EUZEBIO NOVAIS DE BRITO  12  0  12

EVANISIA PEREIRA DO NASCIMENTO  14  3  17

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CC0C9AC83683CC081873FC23A75DB61

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL

RUA DJALMA RIOS, 01 – CENTRO-  CAFARNAUM - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 17.622.151/0001-84

FONE (74) 3646-1200- E-MAIL: gabinete@cafarnaum.ba.gov.br

FABRICIA RIBEIRO BROTAS  11  0  11

FELIPE ALVES BARRETO  10  0  10

FRANCIELLY OLIVEIRA DOS SANTOS  13  0  13

GEISA ALMEIDA FERREIRA  10  0  10

GEISE MARIA DOS SANTOS  10  0  10

GENIVALDO DE JESUS COSTA  10  0  10

GEOVANA TELES SALES  12  2  14

GICELE SANTOS VASCONCELOS DA SILVA  10  0  10

GLAUCIA FRANCISCO DE ARAUJO  12  2  14

GLECIA DE SOUZA GOMES  11  0  11

IANDRA ARAUJO DE OLIVEIRA  11  0  11

IVANETE FORMIGA DA SILVA SOUZA  13  0  13

IVONEIDE RIBEIRO GOMES COSTA  11  4  15

JEANE JULIA DA FONSECA  11  3,5  14,5

JOAN BRASIL REIS  14  0  14

JOAO BATISTA DE SOUZA ALCANTARA  10  0  10

JONATAN SOUZA FERREIRA  17  0  17

JOSIMAR ALVES DE SOUZA  10  0  10

JOSIMARIA ROSA DE SOUZA  10  0  10

JUCILENE FERREIRA DA SILVA  11  2  13

LARISSA ALENCAR DOS SANTOS  12  0  12

LIGIANE PEREIRA DA SILVA ARAUJO  12  4  16

LORENA MOURA CANA VERDE PEREIRA  13  0  13

MAILAN DA SILVA SALES  10  0  10

MAQSONIA SOUZA BOAVENTURA  10  0  10

MARCIA TANIA BARRETO SILVA  15  6  21

MARCIELLA DOURADO SOUZA  14  4  18

MARIA APARECIDA VIEIRA SILVA  10  0  10

MARINEIDE ALVES DE OLIVEIRA BRITO  12  0  12

MARTA MACEDO DE SOUZA  10  0  10

MARTYNA NOVAIS SANTOS  12  0  12

MICAELE OLIVEIRA DE SOUZA  14  0  14

MONIERE CERQUEIRA DE SOUZA  10  0  10

NIVIA NATALIA BATISTA DOS SANTOS  16  5  21

PATRICIA BARBOSA DE SOUZA  12  0  12

REJANE DA SILVA MARTINS  11  0  11

RITIELLE JULIO DOS SANTOS  10  0  10

ROBENIA PINHEIRO DOS ANJOS SENA  10  0  10

RONICLEIA SILVA DOS SANTOS NASCIMENTO  11  1  12

ROSELIA FATIMA RODRIGUES DE SOUZA  11  0  11

SAMARA DE SOUZA BATISTA  14  2  16

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CC0C9AC83683CC081873FC23A75DB61

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL

RUA DJALMA RIOS, 01 – CENTRO-  CAFARNAUM - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 17.622.151/0001-84

FONE (74) 3646-1200- E-MAIL: gabinete@cafarnaum.ba.gov.br

SAMARA ROSA DE OLIVEIRA  11  0  11

SAMILA CARVALHO BARRETO  10  0  10

SANDRA DIVINA DA SILVA  11  0  11

SARA GUIMARAES DE ALMEIDA SANTOS  11  1  12

SINARA FERREIRA DOS SANTOS  10  0  10

SINTIA VALOIS BARRETO  17  0  17

SUELEM DOS SANTOS SILVA  11  0  11

TACIANA DE SOUZA SILVA  11  5  16

TALISSON PEREIRA CORREIA DE MORAIS  14  0  14

VERBENIA SOUZA SILVA  14  0  14

VERONICA DOS SANTOS FERREIRA  10  0  10

Na relação acima constam os nomes dos candidatos que atingiram o percentual mínimo de 50%, exigido

no edital do certame.

O período para interposição de recursos referente ao quadro de notas, poderá ser efetuado nos dias 23

e 26 de novembro de 2018, no CRAS, em formulário específico

A divulgação do resultado do julgamento dos recursos será realizada entre os dias 27 a 28 de novembro

de 2018.

O resultado final será publicado 29 de novembro de 2018.

Cafarnaum, 22 de novembro de 2018.

Sueli Fernandes Novais

Prefeita Municipal

Warlley Gonçalves Barreto

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CC0C9AC83683CC081873FC23A75DB61

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DE BAHIA
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA
CNPJ n.º 13.714.142/0001-62

ERRATA RESUMO DE CONTRATO
Na publicação do resumo de contrato Nº 478 proveniente de CREDENCIAMENTO Nº
0002/2018; publicado no Diário Oficial do Município de Cafarnaum - Bahia edição nº
00976 de 25 de Outubro 2018; Onde se lê: “Valor Global: R$14.400,00" leia-se: “Valor
Global: R$12.600,00” – Sueli Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6663D3382E66DBD924D439753BEDBD93

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

____________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 060/18 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de objetos (figuras de resinas
variadas contendo 11 peças, que representam o presépio de Natal ) para atender a demanda de
ornamentação da comemoração de final de Ano do  Município de Cafarnaum- Ba, conforme Art 24, inciso
II, da Lei 8.666/93:Contratada: ADÃO PEREIRA XAVIER-ME, inscrita sob o CNPJ:40.581.001/0001-91– Valor
Global: R$ 16.500,00- Jackson Aloan da Souza Marques- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 482/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto:
Contratação de empresa para aquisição de objetos (figuras de resinas variadas contendo 11 peças, que
representam o presépio de Natal ) para atender a demanda de ornamentação da comemoração de final de
Ano do  Município de Cafarnaum- Ba. Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./18-02.13.01-
2015-3390.39.00-3390.39.99-0Contratada- ADÃO PEREIRA XAVIER-ME, inscrita sob o
CNPJ:63.282.438/0001-20 -Vlr. Global - R$ 16.500,00 - Data de Assinatura 21/11/18-Vig. Até
21/12/18; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B4C319EF144DA36FE8A652408B42E

quinta-feira, 22 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO	DO	ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o
parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação
referente a, Contratação de empresa para aquisição de objetos (figuras de resinas variadas
contendo 11 peças, que representam o presépio de Natal ) para atender a demanda de
ornamentação da comemoração de final de Ano do  Município de Cafarnaum- Ba , em favor da
empresa ADÃO PERIRA XAVIER - ME ,  inscrita sob o CNPJ:40.581.001/0001-91 -Valor
Global da Contratação:  R$ 16.500,00 ( dezesseis mil e quinhentos reais ) Prazo de Execução:
1 (um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,
21 de novembro de  2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B4C319EF144DA36FE8A652408B42E

		2018-11-22T17:11:23-0300